
                                                                                              

            

   
 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
                      ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

 Μαρούσι,                                                                          Μαρούσι, 17-12-2021 
                                                                                                                Αριθ. πρωτ.  165592/Ν4                     

                                                                                                                         ΠΡΟΣ: 
                                                                                                                   Πίνακα Αποδεκτών (ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 

                                                                                                                         με την υποχρέωση ενημέρωσης των οικείων 
  ΚΕΔΑΣΥ 

                                                                                  

                                                                                 ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

  Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 6088 Β’ 22-12-2021 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία και κλάδο, στα Κέντρα Διεπιστημονικής 
Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕΔΑΣΥ), των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

 
                      

           Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 

    Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5, 11, 13, 15 του Ν. 4823/21 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
2. Τα άρθρα 20 παρ. 2, 18 παρ. 1 (ζ), 6 και 9 του Ν. 4547/18 (ΦΕΚ 102 Α΄) «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τα άρθρα 37 και 116 παρ. 6 του Ν. 4622/19  (ΦΕΚ 133 Α’) ««Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».  

6. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α’)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α’) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

8. Το Π.Δ. 2/2021(ΦΕΚ 2 Α’) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα Υφυπουργών».  
9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 (ΦΕΚ 33 Β’) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή». 
10. Την υπό στοιχεία 37572/Γ1/3-4-2021 (ΦΕΚ 254 ΥΟΔΔ) «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

11. Την υπό στοιχεία 47571/Ν4/26-4-2021 ΥΑ (ΦΕΚ 1957 Β’ και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 3156 Γ’) 
«Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία και κλάδο, στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ             
 

  

 

 

 

          ----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
E-mail:atp@minedu.gov.gr    
 Πληροφορίες: Σ. Νικολαΐδου 

         Τηλέφωνο: 210 344 3375 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ46ΜΤΛΗ-ΥΟΕ



 

2 

 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (διόρθωση σφάλματος 
ΦΕΚ 3156 Γ’). 

12. Την αποστολή κάθε οργανικής μονάδας Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και 
Υποστήριξης (ΚΕΔΑΣΥ), και τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας τους 

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/695/136008/B1/25-10-2021 Εισήγηση του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 της 
Διεύθυνσης Τακτικού  Προϋπολογισμού  και Μ.Π.Δ.Σ.  του ΥΠΑΙΘ, σύμφωνα με την οποία από την 
παρούσα υπουργική απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

 
αποφασίζουμε 

 
 την κατανομή του συνόλου των ενενήντα επτά (97) οργανικών  θέσεων του μόνιμου προσωπικού  
ανά κατηγορία και κλάδο, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  σαράντα επτά (47) θέσεις και ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων πενήντα (50) θέσεις στα  71 ΚΕΔΑΣΥ,  ως ακολούθως:  

  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  
     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

1ο Α΄ Αθήνας 1 1 

2ο Α΄ Αθήνας 1 1  

1ο Β΄ Αθήνας 1 1 

2ο Β΄ Αθήνας 1 1 

1ο Γ΄ Αθήνας 1 1 

2ο Γ΄ Αθήνας 1 1 

1ο Δ΄ Αθήνας 1 1 

2ο Δ΄ Αθήνας 1 1 

1ο Ανατολικής Αττικής 1 1  

2ο Ανατολικής Αττικής 1 1 

Δυτικής Αττικής 1 1 

1ο Πειραιά 1 1 

2ο Πειραιά 1 1 

 Δράμας  1  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

Ξάνθης 1  1 

Έβρου 1  

Καβάλας 1   

Ροδόπης 1   

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Λέσβου 1   

Λήμνου  1 

Σάμου 1  

Χίου 1  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Αιτωλοακαρνανίας 1   

1ο Αχαΐας 1 1  

2ο Αχαΐας 1  1 

Ηλείας  1 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Γρεβενών  1 

Καστοριάς  1  

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ46ΜΤΛΗ-ΥΟΕ



 

3 

 

Κοζάνης  1  

Φλώρινας  1 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

Άρτας  1 

Θεσπρωτίας 1   

Ιωαννίνων 2   

Πρέβεζας  1 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Καρδίτσας 1  

Λάρισας 1 1 

Μαγνησίας 1  1 

Τρικάλων 1 1 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Ζακύνθου 1  

Κέρκυρας 1   

 Κεφαλληνίας  1 

 Λευκάδας  1 

 Ημαθίας 1  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1ο Α΄ Θεσσαλονίκης 1  1 

2ο Α’ Θεσσαλονίκης 1 1 

1ο Β΄ Θεσσαλονίκης 1 1  

2ο Β’ Θεσσαλονίκης 1 1 

Κιλκίς  1 

Πιερίας 1  

Πέλλας 1  

 Σερρών  1 

 Χαλκιδικής  1 

ΚΡΗΤΗΣ 

Ηρακλείου 1 1 

Λασιθίου  1 

Ρεθύμνου 1   

Χανίων 1  

 

Σύρου  1 

Νάξου  1 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Ρόδου 1 1 

 Καλύμνου  1 

 Κω  1 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αργολίδας  1 

Αρκαδίας 1  

Κορινθίας  1 

 Λακωνίας 1  

 Μεσσηνίας  1 

 
 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Βοιωτίας  1 

Ευβοίας 1  

 Ευρυτανίας  1 

 Φθιώτιδας 1   

 Φωκίδας  1 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ46ΜΤΛΗ-ΥΟΕ



 

4 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ  47 50 

             H υπό στοιχεία 47571/Ν4/26-4-2021 ΥΑ (ΦΕΚ 1957 Β’ - διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 3156 Γ’) 
«Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία και κλάδο, στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», καταργείται. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.    

 

                                                                                                            Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

                                                                                                                                          ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ                                                                                       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ mail@attik.pde.sch.gr 
2. ΠΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ pdeamthr@sch.gr 
3. ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ mail@dmaked.pde.sch.gr 
4. ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ kmakedpde@sch.gr 
5. ΠΔΕ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ mail@stellad.pde.sch.gr 
6. ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ mail@thess.pde.sch.gr 
7. ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ mail@ipeir.pde.sch.gr 
8. ΠΔΕ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ mail@ionion.pde.sch.gr 
9. ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ pdede@sch.gr 
10. ΠΔΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ mail@pelop.pde.sch.gr 
11. ΠΔΕ ΚΡΗΤΗΣ mail@kritis.pde.sch.gr 
12. ΠΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
13. ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ mail@naigaiou.pde.sch.gr 

   
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρ. Δυναμικού Περιφ.  Δ/νσεων Εκπ/σης και Δ/νσεων Εκπ/σης Α/βάθμιας και 
Β/βάθμιας Εκπαίδευσης (Πάπυρος) 

2. Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων - Τμήμα Β’ (ΠΑΠΥΡΟΣ) 

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:pdeamthr@sch.gr
mailto:mail@dmaked.pde.sch.gr
mailto:kmakedpde@sch.gr
mailto:mail@stellad.pde.sch.gr
mailto:mail@thess.pde.sch.gr
mailto:mail@ipeir.pde.sch.gr
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
mailto:pdede@sch.gr
mailto:mail@pelop.pde.sch.gr
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΥΝΛ46ΜΤΛΗ-ΥΟΕ


		2021-12-24T10:41:28+0200
	Athens




